
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:87) av Cecilia Brinck 
(M) om kommunstyrelsens råd för mänskliga 
rättigheter 

Cecilia Brinck (M) har i en interpellation ställt följande frågor:  

 

1. Anser borgarrådet att MR-rådet har fungerat som det var ämnat att 

göra? 

2. Hur anser borgarrådet att MR-rådets omdiskuterade 

sammansättning har fungerat i praktiken?  

3. Vilka konkreta resultat av MR-rådets arbete har vi hittills kunnat 

se?  

4. Hur ser borgarrådet på framtiden för MR-rådet? 

 

Kommunfullmäktige antog i juni 2015 instruktion för kommunstyrelsens 

råd för mänskliga rättigheter. Rådet har som uppgift att följa och ge råd i 

stadens arbete för mänskliga rättigheter och att samverka med stadens 

nämnder och bolagsstyrelser kring utbildningar i MR-frågor. Rådet ska 

även fungera som forum för dialog mellan civilsamhället och stadens 

politiker och kan ta fram bland annat rapporter och beslutsunderlag.  

 

Att rådet har en sammansättning där sju ledamöter är politiker och sex 

ledamöter är sakkunniga inom MR-frågor är inte utmärkande för staden. 

Sedan tidigare har staden en blandad sammansättning i till exempel 

kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor där både politiker och 

representanter från handikapporganisationer utgör rådet. Medan i 

kommunstyrelsens pensionärsråd har staden valt en sammansättning där 

politiker inte finns representerade i rådet. När presidiet ska tillsättas för 

rådet för funktionshinderfrågor väljs ordförande från politiken och 

viceordförande från organisationerna, det skiljer sig från MR-rådet där 

viceordförande väljs bland  de politiska representanterna. Det som är 

gemensamt för samtliga råd under kommunstyrelsen är att de är unika sin 

sammansättning och hur de arbetar.  

 

MR-rådet har haft genomgång av olika frågor på sina möten, fått fram 

rapporter inom sitt område som har varit till nytta för staden. Utöver det 

ordnade Stockholm en ceremoni till minne av Fadime Sahindal i 

Stadshuset den 19 januari på initiativ av MR-rådet. Fadime dödades av sin 

far den 21 januari år 2002 i ett hedersrelaterat mord. Med 
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minnesceremonin kunde staden uppmärksamma hedersrelaterat våld och 

förtryck.  

 

Jag anser att det är centralt att verksamheter utvärderas med jämn mellan 

rum för att se om de fyller den funktion som kommunfullmäktige har 

beslutat om. Det gäller även råd och utskott som finns under 

kommunstyrelsen och nämnder. Jag kan dock konstatera att organisationer 

som arbetar med frågor som rör mänskliga rättigheter ser positivt på att 

staden har ett råd som följer frågorna. Med det sagt kan jag konstatera att 

rådet som är en ny verksamhet behöver fortsätta utveckla sitt arbete för att 

bland annat bli ännu bättre på att tillvara på de sakkunnigas kompetens för 

att staden ska fortsätta utvecklas. 

 

 

Stockholm den 7 juni 2017 

 

Roger Mogert 

 

 


